



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 03.10.2014 № 4130

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм 1,3,4,5)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4130 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 13.01.2023 № 99), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.1.1. в абзаце первом цифры «4 094 946,6», «223 199,0», «298 025,6», «149 158,1» заменить соответственно цифрами «4 276 439,3», «331 104,3», «299 070,2», «221 700,9»;

1.1.1.2. в абзаце третьем цифры «717 678,7», «89 151,0», «157 034,4», «52 579,7» заменить соответственно цифрами «659 119,9», «164 352,6», «41 189,7», «34 664,0»;

1.1.1.3. в абзаце пятом цифры «400 274,6» заменить цифрами «682 559,1», слова «2023 год – 0,0 тыс. руб.»;», «2024 год – 0,0 тыс. руб.»;», «2025 год – 0,0 тыс. руб.» заменить соответственно словами «2023 год – 63 637,3 тыс. руб.»;», «2024 год – 144 842,8 тыс. руб.»;», «2025 год – 73 804,4 тыс. руб.»;

1.1.1.4. в абзаце шестом цифры «211 449,0», «42 400,2», «44 605,8», «0,0» заменить соответственно цифрами «169 216,0», «11 466,6», «16 652,3», «16 654,1»;

1.1.1.5. в абзаце седьмом цифры «7 104,2», «1 010,1» заменить соответственно цифрами «824,2», «7 290,1»;

1.1.1.6. в абзаце девятом цифры «6 280,0» заменить цифрами «0,0», слова «2024 год – 0,0 тыс. руб.»;» заменить словами «2024 год – 6 280,0 тыс. руб.»;

1.1.1.7. в абзаце тринадцатом цифры «339 080,0», «66 688,4», «70 157,4», «0,0» заменить соответственно цифрами «272 562,3», «18 011,4», «26 156,9», «26 159,8»;

1.1.1.8. в абзаце четырнадцатом цифры «11 399,9», «1 457,3», «1 533,1», «0,0» заменить соответственно цифрами «9 948,3», «394,1», «572,3», «572,4»;

1.1.1.9. в абзаце пятнадцатом цифры «105 426,8», «22 830,9», «24 018,5», «0,0» заменить соответственно цифрами «63 096,3», «1 111,4», «1 614,0», «1 793,5»;

1.1.1.10. в абзаце шестнадцатом цифры «10 804,3» заменить цифрами «30 393,9», слова «2023 год – 0,0 тыс. руб.», «2024 год – 0,0 тыс. руб.», «2025 год – 0,0 тыс. руб.» заменить соответственно словами «2023 год – 5 062,9 тыс. руб.», «2024 год – 7 352,6 тыс. руб.», «2025 год – 7 174,1 тыс. руб.»;

1.1.1.11. в абзаце семнадцатом цифры «211 449,0», «42 400,2», «44 605,8», «0,0» заменить соответственно цифрами «169 216,0», «11 466,6», «16 652,3», «16 654,1»;

1.1.1.12. в абзаце двадцать первом цифры «424 435,4», «36 068,3», «101 148,1», «20 711,9» заменить соответственно цифрами «670 902,0», «197 843,8», «138 918,1», «67 633,0»;

1.1.1.13. в абзаце двадцать втором цифры «309 499,8», «36 068,3», «101 148,1», «20 711,9» заменить соответственно цифрами «293 271,5», «139 269,4», «1 427,9», «1 002,7»;

1.1.1.14. в абзаце двадцать третьем цифры «114 935,6» заменить цифрами «377 630,5», слова «2023 год – 0,0 тыс. руб.», «2024 год – 0,0 тыс. руб.», «2025 год – 0,0 тыс. руб.» заменить соответственно словами «2023 год – 58 574,4 тыс. руб.», «2024 год – 137 490,2 тыс. руб.», «2025 год – 66 630,3 тыс. руб.»;

1.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифры «1 000», «133,62» заменить соответственно цифрами «967», «133,60».

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1 000», «133,62» заменить соответственно цифрами «967», «133,60».

1.3. В таблице 1 «Проблемы, задачи и сроки реализации муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной программы:

1.3.1. в строке третьей цифры «67», «269» заменить соответственно цифрами «55», «214»;

1.3.2. в строке пятой цифры «139» заменить цифрами «208».

1.4. В подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска»:

1.4.1. в паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «7 104,2», «1 010,1» заменить соответственно цифрами «824,2», «7 290,1»;

1.4.1.2. в абзаце третьем цифры «6 280,0» заменить цифрами «0,0», слова «2024 год – 0,0 тыс. руб.» заменить словами «2024 год – 6 280,0 тыс. руб. руб.»;

1.5. В подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей»:

1.5.1. в паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.1.1.1. в абзаце первом цифры «339 080,0», «66 688,4», «70 157,4», «0,0» заменить соответственно цифрами «274 678,5», «19 098,2», «27 152,0», «26 194,1»;

1.5.1.1.2. в абзаце втором цифры «11 399,9», «1 457,3», «1 533,1», «0,0» заменить соответственно цифрами «11 972,3», «1 457,3», «1 533,1», «572,4»;

1.5.1.1.3. в абзаце третьем цифры «105 426,8», «22 830,9», «24 018,5», «0,0» заменить соответственно цифрами «63 096,3», «1 111,4», «1 614,0», «1 793,5»;

1.5.1.1.4. в абзаце четвертом цифры «10 804,3» заменить цифрами «30 393,9», слова «2023 год – 0,0 тыс. руб.»; «2024 год – 0,0 тыс. руб.»; «2025 год – 0,0 тыс. руб.» заменить соответственно словами «2023 год – 5 062,9 тыс. руб.»; «2024 год – 7 352,6 тыс. руб.»; «2025 год – 7 174,1 тыс. руб.»;

1.5.1.1.5. в абзаце пятом цифры «211 449,0», «42 400,2», «44 605,8», «0,0» заменить соответственно цифрами «169 216,0», «11 466,6», «16 652,3», «16 654,1»;

1.5.1.2. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы» цифры «2,35» заменить цифрами «1,82»;

1.5.2. таблицу «Количество нуждающихся, планируемое к улучшению жилищных условий, по годам реализации программы:» раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Наименование показателя	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Число молодых семей, семья	3	4	4	4	3	24	4	3	2	2	2
Количество человек, входящих в состав молодых семей, чел.	-	16	17	19	14	87	19	15	9	9	9

»;

1.5.3. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «2,35», «67», «269» заменить соответственно цифрами «1,82», «55», «214»;

1.5.4. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «2,35» заменить цифрами «1,82»;

1.5.5. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «339 080,0» заменить цифрами «274 678,5».

1.6. В подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска» и прочие расходы»:

1.6.1. в паспорте подпрограммы:

1.6.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.6.1.1.1. в абзаце первом цифры «530 525,4», «93 353,1» заменить соответственно цифрами «529 953,0», «92 780,7»;

1.6.1.1.2. в абзаце втором цифры «530 510,5», «93 351,3» заменить соответственно цифрами «529 938,1», «92 778,9»;

1.6.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «530 525,4» заменить цифрами «529 953,0».

1.7. В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.7.1. в паспорте подпрограммы:

1.7.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.7.1.1.1. в абзаце первом цифры «424 435,4», «36 068,3», «101 148,1», «20 711,9» заменить соответственно цифрами «670 902,0», «197 843,8», «138 918,1», «67 633,0»;

1.7.1.1.2. в абзаце втором цифры «309 499,8», «36 068,3», «101 148,1», «20 711,9» заменить соответственно цифрами «293 271,5», «139 269,4», «1 427,9», «1 002,7»;

1.7.1.1.3. в абзаце третьем цифры «114 935,6» заменить цифрами «377 630,5», слова «2023 год – 0,0 тыс. руб.», «2024 год – 0,0 тыс. руб.», «2025 год – 0,0 тыс. руб.» заменить соответственно словами «2023 год – 58 574,4 тыс. руб.», «2024 год – 137 490,2 тыс. руб.», «2025 год – 66 630,3 тыс. руб.»;

1.7.1.2. в строке «Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы» цифры «1,20» заменить цифрами «1,72»;

1.7.2. в разделе 3 «Прогноз конечных результатов подпрограммы» цифры «1,20», «139» заменить соответственно цифрами «1,72», «208»;

1.7.3. в разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» цифры «1,20» заменить цифрами «1,72»;

1.7.4. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «424 435,4» заменить цифрами «670 902,0».

1.8. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-

3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в официальном сетевом издании <https://www.admblag.ru/>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Имамеев